
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL - FADEX N° 011/2018  

(PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO 

INTENSIVISTA). 

 

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA PRÁTICA  

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

 

Tornar público a divulgação do local da prova prática do processo seletivo para 

contratação de médico veterinário intensivista, para atuar, no desenvolvimento das 

atividades junto à Coordenação do projeto Institucional e de Extensão “Jornadas de 

Estudos em Medicina Veterinária” – HVU/UFPI.  

Solicitamos aos candidatos que cheguem ao local com pelo menos 01 (uma) hora 

de antecedência. 

NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF 
DATA DA 

PROVA 

HORÁRIO DA PROVA 

PRÁTICA 

Ana Carla de Castro Freitas Soares 600.237.193-11 
10/08/2018 09h00min – 11h30min 

Marllos Henrique Vieira Nunes 054.991.583-47 
10/08/2018 15h00min – 17h30min 

Catarina Rafaela Alves da Silva 672.115.423-49 
11/08/2018 09h00min – 11h30min 

Yago Gabriel da Silva Barbosa 048.130.473-86 
11/08/2018 15h00min – 17h30min 

Paulo Victor Garrêto Rodrigues dos 

Santos 

031.708.783-52 
12/08/2018 09h00min – 11h30min 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com


 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

Local de Aplicação da Prova Prática: Hospital Veterinário Universitário – (HVU) 

Médico Veterinário Jeremias Pereira da Silva, situado no Centro de Ciências 

Agrárias (CCA), Sala Nº 03 – Centro Cirúrgico, Campus Ministro Petrônio 

Portella, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), em Teresina. 

Data: 10, 11 e 12/08/2018 

Início da Prova: 09h00min 

Duração máxima da prova prática será de 02(duas) horas;  

Concluída a prova, o candidato terá 30 (trinta) minutos para apresentar relatório, 

contendo a descrição dos trabalhos realizados, bem como a fundamentação e a 

interpretação dos resultados obtidos. 

 

 

Teresina, 09 de agosto de 2018. 

 

 

______________________________ 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 

 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com

